
   

Stránka 1 z 2 

 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o pořízení vybavení interiéru objektu Klatovská 110  
č. O/2019/9/RM 

uzavřený ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

OBJEDNATEL   Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace 

se sídlem:   Plzeň, Pražská 83/13, PSČ 30100 

IČO:    00263338 

DIČ:    CZ00263338 

zastoupený:    Mgr. Romanem Musilem, ředitelem 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., č. ú. 5236311/0100 

  

a 

DODAVATEL   Design By Hy, s.r.o. 

zapsaný v OR vedeném krajským soudem v Praze, oddíl C, vložka 120384 

se sídlem:   Mezivrší 1813/6, Braník, 147 00 Praha 4 

zastoupený:                             Hynkem Petřinou, jednatelem 

IČO:     27634329  

DIČ:     CZ27634329 

bankovní spojení:    2589924001/5500 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 23. 8. 2019 Smlouvu o pořízení vybavení interiéru objektu Klatovská 
110, jejímž předmětem je pořízení vybavení historické části interiéru objektu na adrese 
Klatovská 110, Plzeň, volnými prvky, tj. mobiliářem. 

2.2 Smluvní strany se dohodly na změně termínu plnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění 
tohoto Dodatku č. 3. 

2.3 Během realizace zakázky se vyskytly závažné skutečnosti, nezávislé na dodavateli - od jara 2020 
do jara 2021 byl na základě vládních opatřeních souvisejících s pandemií Covid-19 významně 
omezen obchod a výroba, a s ohledem na celosvětový charakter dané události i dovoz materiálů 
a zboží ze zahraničí. S ohledem na to, že charakter zakázky spočívá jednak v repasi stávajících 
prvků, jednak v zajištění prvků starožitných, dále dodávce či výrobě nových prvků, dotkla se výše 
popsaná situace dodavatele při plnění zakázky na všech úrovních plnění. Charakter zakázky 
vyžaduje součinnost mnoha subdodavatelů - dodavatelé starožitností, restaurátoři, odborní 
řemeslníci aj. Ačkoliv se dodavatel přes veškerou snahu pokusil dílo dokončit k termínu 
stanoveném smlouvou a Dodatkem č. 2, dopad vládních opatření na plnění zakázky je pro 
dodavatele natolik enormní, že vzniklou časovou prodlevu nebyl a není schopen ve zbývajícím 
čase pro plnění zakázky bez dalšího prodloužení termínu dodání překlenout. 

 



   

Stránka 2 z 2 

 

3. TERMÍN PLNĚNÍ 

3.1 Článek 6. odst. 6.1 se mění takto: 

Dodavatel se zavazuje zahájit plnění předmětu smlouvy dnem nabytí účinnosti této smlouvy a 
řádně ukončit a předat předmět plnění dle této smlouvy nejpozději do 15. 11. 2021. 

 

4. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem posledním z účastníků a účinnosti uveřejněním v 
registru smluv.  

4.2. Ostatní nedotčená ustanovení Smlouvy o pořízení vybavení interiéru objektu Klatovská 110  

č. O/2019/9/RM se nemění a zůstávají v platnosti. 

4.3. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že 
představuje projev jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 
  

v Plzni        v Praze  

za Objednatele:                    za Dodavatele:  

  

   

 

 

  

Mgr. Roman Musil      Hynek Petřina 
ředitel       jednatel 

Západočeská galerie v Plzni,   Design By HY, s.r.o. 
příspěvková organizace 


